
ZARZĄDZENIE  NR 46/2019 
Wójta Gminy Łączna 

z dnia 4 września 2019 r. 

w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie art.7 ust.1, pkt 9 i art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506), art.22 ust.4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2018 r. poz.2067 z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje : 

 

 

§ 1. 

Zakłada się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Łączna w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2. 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łączna stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Łączna oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy                       

w Łącznej. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 46/2019 

Wójta Gminy Łączna 

z dnia 04.09.2019r. 

      ZATWIERDZIŁ 

WÓJT GMINY ŁĄCZNA 

 

 

  Romuald Kowaliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW 
 

GMINA ŁĄCZNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW 

 

Gminna ewidencja zabytków, zgodnie z ustawą o ochronie zabytków                      

i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. 

zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 14 maja 2004 r. w sprawie 

prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 

zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za 

granice niezgodnie z prawem, jest prowadzona w formie zbioru kart adresowych 

zabytków nieruchomych z terenu gminy Łączna. 

 

Ewidencją objęte są obiekty sakralne i mieszkalne. Karta ewidencyjna 

zabytku zawiera w szczególności dane umożliwiające określenie zabytku, jego 

miejsce położenia lub przechowywania, zwięzły opis cech i wartości kulturowych 

oraz wskazanie właściciela i posiadacza zabytku. Ewidencja zabytków jest 

podstawą do sporządzania przez Gminę Łączna programów opieki nad 

zabytkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lp. 

 

Nazwa obiektu 

 

Czas 

powstania 

 

 

Adres 

obiektu  

 

Przynależność 

administracyjna 

 

Uwagi  

1 Cmentarz 

epidemiczny 

I wojna 

światowa 

Jęgrzna       

dz. Nr 157/3 

Obręb 

Jęgrzna 

Gmina Łączna 

Powiat 

skarżyski 

Woj. 

świętokrzyskie 

 

 

2 Świetlica wiejska 

/dawniej szkoła 

podstawowa/ 

I ćw. XX w. Klonów 62    

dz. Nr 17 

Obręb 

Klonów 

 

 

j. w. 

 

3 Cmentarz parafialny 1913r. Łączna 

Nr dz. 

497/1, 

497/2, 

954/13, 

954/14 

obręb 

Czerwona 

Górka 

 

 

 

 

j. w. 

 

4 Cmentarz wojenny 

żołnierzy WP 

poległych w 1939r. 

 

1939r. 497/2, j. w.  

5 Dzwonnica  I połowa 

XXw. 

Łączna 

Kamionki 

53. 

Nr dz. 488/2 

Obręb 

Czerwona 

Górka 

 

 

 

j. w. 

 

6 Figura przydrożna 

Chrystusa 

Frasobliwego 

4ćw. XIX w. Łączna 

Nr dz. 193. 

Obręb 

Łączna 

 

 

j. w. 

 

7 Kościół parafialny 

pw. Św. Szymona i 

Judy Tadeusza  

1913-1921 Łączna 

Kamionki 

53 

Nr dz. 

488/1, 488/2 

Obręb 

Czerwona 

Górka 

 

 

j. w. 

 



8 Ogrodzenie kościoła 

parafialnego pw. Św. 

Szymona i Juty 

Tadeusza  

1913-1921 Łączna 

Kamionki 

53 

Nr dz. 

488/1, 488/2 

Obręb 

Czerwona 

Górka 

 

 

 

j. w 

 

9 Stanowisko 

archeologiczne 

neolit Zalezianka 

(Górna) 

AZP 83-64 

 

 

j. w. 

 

10 Stanowisko 

archeologiczne  

neolit Łączna 

AZP 83-64 

 

j. w.  

 

 

 

     

 

 


